Муниципальное образование

                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 1
                                              Заседания Совета  ветеранов

15.01.2016 года                                                                                    д. Мегрега

                                                           Присутствовали:
                                                           Захарова М.М.,  председатель

                                                           Васильева З.И., заместитель председателя
                                                           Лаврукова Г.И., секретарь

                                                           Члены Совета ветеранов:

                                                            Ганина Л. С.

                                                            Ерофеева Л. Г.

                                                            Ильин В. А.

                                                            Макарова В. И.

                                                            Матвеева Т. А.
Приглашённые:

Ветераны Мегрегского сельского поселения: 16 человек

Повестка дня:
1. Отчёт о работе совета ветеранов Мегрегского сельского поселения за 2015 год.

2. Выборы Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения

Слушали:

По первому вопросу Захарову М.М., председателя Совета ветеранов Мегрегского поселения (отчёт прилагается)

Решили:

1.Признать работу Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения за 2015 год удовлетворительной.

2.Предложили:

- Активизировать культурно-массовую работу  среди ветеранов, проживающих на территории Мегрегского сельского поселения;

- Проводить работу по разъяснению законодательства ветеранам с приглашением специалистов  Олонецкого района
-   Не реже одного раза в год выезжать в д. Обжа, д. Самбатукса, д. Юргелица для проведения отчёта о своей деятельности перед ветеранами, проживающими  в вышеуказанных населённых пунктах.
Слушали:

По-второму вопросу:

- Дундукову Г.С., которая предложила оставить Совет ветеранов Мегрегского сельского поселения в прежнем составе

- Лаврукову Г.И., которая предложила ввести в состав Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения Лекандер Т.В. и Буслович А.Н.

Решили:

1. Избрать Совет ветеранов Мегрегского сельского поселения в следующем составе:
           Захарова М.М.,  председатель

           Васильева З.И., заместитель председателя
           Лаврукова Г.И., секретарь

           Члены Совета ветеранов:

            Ганина Л. С.

            Ерофеева Л. Г.

            Ильин В. А.

            Макарова В. И.

            Матвеева Т. А.

          Лекандер Т.В.

            Буслович А.Н.

Председатель Совета ветеранов                                        М.М. Захарова

Секретарь Совета ветеранов                                              Г.И. Лаврукова